ς'. Ἐπεὶ δὲ οὐχ ὅσον τοῦ καθ' ἡμᾶς βίου θαυμαστον τε καὶ μέγιστον πόρον, ἀλλὰ καὶ σύστασιν ἀκριβῆ καὶ οἷον τινα τῆς πολιτείας στοιχεῖα τέχνας καὶ ἐπιστήμας ἅπαντες ἴσμεν, πολλαὶ δὲ αὐταὶ καὶ

A famam aspirate, et sic a nemine vituperabimini.

5. Illud quoque præsertim agendum est ne dum aliis bene facis, teipsum negligas, et dum aliorum infortuniis remederis, ipse pessime te habeas. Sed vis tute bonisque moribus, qui soli beatum ac nobilem constituunt hominem, liberaliter educatum, felicitatis viæ insistite. Ex quo autem hoc naturæ privilegium indolantia nostra amisimus et probitatis semitam ex oculis perdidimus, altiores jam spiritus sumere cœpimus, et mandatis divinis spreitis ex vitæ instituto quod sequi debebamus, excessimus; unde factum est ut in miseram vivendi conditionem detrusi non tantum pravis animi affectibus succumbamus, sed servorum villum instar fœdis libidinibus serviamus, idque præsertim ubi terrestribus incantamentis circumventi nostri compotes esse cessavimus. Ut igitur, quemadmodum naturæ leges non observantes turpiter lapsi sumus, nunc quidem resurgamus, virtutem indesinenter duces sequamur, et omni tempore nos probos, honestos justosque præbeamus, remotos a superbia ac zelo; nihil enim beatius virtute et vita integra et favore apud Deum. Si enim homo scelestus Dei odium incurrit, is qui bene cordatus æqui bonique facit res præsentis, summo Dei favore fruitur, bonis terræ ac virtutis muneribus cumulatus. Qui autem Deum ante omnia ponit, plurimi a Deo æstimatur. Quod si hæc in mente revolvit et futuri temporis gloriæ memineritis, animi fortitudo augebitur. Dum enim cæteris exemplum imitandum proponitis, ipsi virtutum corona redimiti, qui summis laudibus efferamini vere digni eritis.

6. Quandoquidem omnia quæ ad vitæ institutum honestum conducunt, id est administrationis instrumenta, artes ac scientiam, quantum satis est, possidemus, id quoque sentio quod nemo civium

vol minorum gentium in artibus rudem esse aut indolentiæ succumbere poterit, imo pro certo habeo unumquemque portionis saltem istorum bonorum participem esse, indeque et sibi et cæteris commoda plurima reportaturos esse, et pro sua parte quantum decet pro patria libenter facturos esse; nec tantum industriam ostentandi gratia; imo probi et patriæ studiosi suarumque rerum providi esse debent, et quæ ad victum et cultum pertinent comparare, ne ad furtum rapinamque et sacrilegia descendant et verecundiam deponant et perjuriis utantur, postremo ad seditionem recurrant. Quod metuens Periander, Cypseli filius, Corinthiorum rex, noluit servos a civibus acquiri, et impedit ne nil agentes in foro sederent, imo præcepit ut omnes negotio alicui incumberent, ne per otium rerum novandarum cupidi forent. Constat enim quosdam ejus generis viros patriam hostibus tradidisse et, contra leges, possima quæque exco-